
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0& . d jQ /d * ' г.Тамбов № t / A d l f -

О внесении изменений в постановление администрации города Тамбова 
от 22.05.2014 № 4073 «Об утверждении стоимости платных услуг, 
оказываемых муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 9»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Положением «О порядке принятия решений об установлении 
тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского 
округа -  город Тамбов», утвержденным решением Тамбовской городской Думы 
от 26.09.2007 № 438, п. 32 ч. 1 ст. 36 Устава города Тамбова, на основании 
протокола заседания комиссии по ценовой (тарифной) политике 
от 19.06.2018 № 3, в целях укрепления материально-технической базы 
муниципальных учреждений образования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Тамбова
от 22.05.2014 № 4073 «Об утверждении стоимости платных услуг, 
оказываемых муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 9», изложив 
стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» (приложение к постановлению) в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 
Тамбова:

- от 10.02.2016 № 728 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Тамбова от 22.05.2014 № 4073 «Об утверждении



стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9»;

- от 03.03.2017 № 1178 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Тамбова от 22.05.2014 № 4073 «Об утверждении 
стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» (с изменениями, внесенными постановлением от 10.02.2016 № 728)».

3. Информационному управлению администрации города Тамбова 
Тамбовской области (Пилипенко) направить настоящее постановление для 
опубликования в газете «Наш город Тамбов».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018.

Исполняющий обязанности 
главы  города Тамбова 
Тамбовской области Д.А.Самородин



Приложение
к постановлению администрации 
города Тамбова Тамбовской области

«Приложение 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
администрации города Тамбова 
от 22.05.2014 №4073

СТОИМОСТЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 9»

№

п/
п

Н аименование услуги Стоимость
платных

услуг
(руб.)

Примечание

1 2 3 4
1 . Изучение учебных предметов по 

образовательным областям сверх часов и 
сверх программ по дисциплинам, 
предусмотренным федеральными 
государственными образовательными 
стандартами

370 С одного 
человека за 8 
занятий в 
месяц

2 . Элективный курс «Алгоритмика» 435 С одного 
человека за 8 
занятий в 
месяц

3 . Театральная студия 435 С одного 
человека за 8 
занятий в 
месяц

4. Обучение игре в футбол 435 С одного 
человека за 8 
занятий в 
месяц

5. Обучение греко-римской борьбе 435 С одного 
человека за 8 
занятий в 
месяц



2

6. Общефизическая подготовка 435 С одного 
человека за 8 
занятий в 
месяц

7. Группа по адаптации детей к условиям 
школьной жизни

535 С одного 
человека за 24 
занятия в 
месяц

Председатель комитета образования 
администрации города Тамбова 
Тамбовской области Е.Д.Выжимов


